

Số: ...QL./KH-ĐA06

An Khương, ngày 19 tháng 04 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Thực hiện đợt cao điểm “90 ngày, đêm” triển khai mục tiêu “4 phủ” trên địa bàn xã An Khương

(từ ngày 08/4/2024 – 08/7/2024)

Thực hiện kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 04/4/2024 của UBND tỉnh Bình Phước về việc thực hiện đợt cao điểm “90 ngày, đêm” triển khai mục tiêu “4 phủ” trên địa bàn tỉnh Bình Phước và kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 17/4/2024 của UBND huyện Hớn Quản về việc thực hiện đợt cao điểm “90 ngày, đêm” triển khai mục tiêu “4 phủ” trên địa bàn huyện Hớn Quản. Để thực hiện quyết tâm chính trị, tạo sự đồng thuận, tiếp tục huy động sự vào cuộc của các cấp, các ngành, đặc biệt là người dân trong công tác đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử trên địa bàn xã, Tổ Công tác Đề án 06 xã An Khương ban hành Kế hoạch thực hiện đợt cao điểm “90 ngày, đêm” triển khai nhiệm vụ “4 phủ”<sup>1</sup> trên địa bàn xã An Khương như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm nâng cao nhận thức của mọi tầng lớp Nhân dân về vị trí, vai trò, ý nghĩa, tầm quan trọng về tiện ích của việc sử dụng CCCD, tài khoản định danh điện tử qua ứng dụng VNID, sim điện thoại chính chủ kèm chữ ký số, sử dụng thiết bị smartphone 4G trong thời đại cuộc cách mạng công nghiệp 4.0 trên tất cả các lĩnh vực của đời sống kinh tế - xã hội, giúp người dân có “giấy tờ điện tử mang tính pháp lý” để thay thế sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy và có thể giao dịch mọi lúc, mọi nơi trên nền tảng điện tử, đặc biệt với những giao dịch thiết yếu hình thành xã hội số, công dân số. Từ đó, tạo sự đồng thuận và tích cực tham gia, sử dụng ứng dụng VNID, tài khoản định danh điện tử phổ biến trong thực hiện các thủ tục hành chính và các giao dịch dân sự hàng ngày.

2. Thực hiện đồng bộ, quyết liệt, sáng tạo các giải pháp, tập trung nguồn lực, huy động cả hệ thống chính trị vào cuộc nhằm đẩy nhanh tiến độ cấp CCCD, thu nhận và kích hoạt tài khoản định danh điện tử, đăng ký sim chính chủ kèm chữ ký số, hỗ trợ trang bị smartphone giá ưu đãi cho Nhân dân trên địa bàn xã nhằm thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ Đề án 06/CP và các nhiệm vụ Chuyển đổi số.

3. Giao chỉ tiêu, nhiệm vụ cụ thể, thời gian, tiến độ hoàn thành và xác định rõ trách nhiệm của tất cả các lực lượng, ngành, đoàn thể, lực lượng và cả hệ thống chính

<sup>1</sup>4 phủ: phần đầu 100% người dân đủ điều kiện được (1) cấp CCCD; (2) được kích hoạt định danh điện tử; (3) sử dụng sim chính chủ kèm chữ ký số; (4) người dân sử dụng smartphone 4G thay thế các điện thoại 2G tắt sóng sau 01/9/2024.

trị xã An Khương trong thực hiện đợt cao điểm “90 ngày, đêm” triển khai nhiệm vụ “4 phủ”.

## **II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG, NGUỒN LỰC THỰC HIỆN**

**1. Phạm vi triển khai:** Thu nhận hồ sơ cấp CCCD, kích hoạt tài khoản định danh điện tử, hỗ trợ tặng sim điện thoại đăng ký chính chủ kèm chữ ký số, hỗ trợ cung cấp điện thoại smartphone 4G giá ưu đãi cho mọi công dân trên địa bàn xã An Khương.

**2. Đối tượng thực hiện:** Công dân hiện đang sinh sống, làm việc, lao động trên địa bàn xã An Khương đã được, chưa được cấp thẻ Căn cước công dân (CCCD) gắn chip, chưa có tài khoản định danh điện tử hoặc chưa kích hoạt, sử dụng tài khoản định danh điện tử mức độ 1 và mức độ 2, chưa có sim điện thoại hoặc có nhưng chưa đăng ký chính chủ kèm tích hợp chữ ký số điện tử, đang sử dụng các điện thoại sóng 2G hoặc chưa có điện thoại di động thông minh.

**3. Nguồn lực thực hiện:** Huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị từ xã đến cơ sở áp, nòng cốt là lực lượng Công an, Tổ công nghệ số cộng đồng và Đề án 06/CP các áp; các tổ chức Mặt trận, Hội, Đoàn thể các cấp và các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn xã An Khương (*Viettel, VNPT ...*).

## **III. NỘI DUNG VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN**

**1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng, liên tục, đậm nét về ý nghĩa, tầm quan trọng và tiện ích của ứng dụng VNNeID, việc sử dụng sim chính chủ tích hợp chữ ký số, smartphone 4G đối với các lĩnh vực của đời sống kinh tế, xã hội, từ đó tạo sự đồng thuận, chung tay thực hiện đợt cao điểm của đồng đảo Nhân dân trên địa bàn xã.**

- Phương pháp tuyên truyền: Từng ban, ngành, hội, đoàn thể và các lực lượng vũ trang chủ động đề ra và thực hiện các giải pháp tuyên truyền với hình thức linh hoạt, sáng tạo, ưu tiên tuyên truyền gắn với hướng dẫn và vận động trực tiếp; tuyên truyền thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, qua hệ thống phát thanh cơ sở, các trang mạng xã hội, các cuộc họp chi bộ tại các cơ sở Đảng; tuyên truyền trực quan thông qua pano, áp phích, băng rôn, bảng điện tử tại trụ sở cơ quan, đoàn thể, tại Bộ phận một cửa; tại các nhà văn hóa cộng đồng. Yêu cầu công tác tuyên truyền phải gắn với công tác hướng dẫn và vận động để đạt mục tiêu là người dân có điện thoại di động 4G, sim chính chủ tích hợp chữ ký số, có tài khoản định danh điện tử được kích hoạt và biết sử dụng ứng dụng VNNeID phục vụ nhu cầu giao dịch hành chính, dân sự của người dân.

**2. Tổ chức hướng dẫn, hỗ trợ công dân:** (1) đăng ký, kích hoạt định danh điện tử mức 1; (2) kích hoạt tài khoản đối với công dân đã có tài khoản định danh điện tử mức 1 hoặc tài khoản định danh điện tử mức 2 được phê duyệt nhưng chưa kích hoạt;

- Yêu cầu Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP tại 5 áp phân công lực lượng phối hợp nhân viên kinh doanh và lực lượng cộng tác viên dịch vụ viễn thông tại địa bàn cơ sở thực hiện công tác hướng dẫn, hỗ trợ công dân thực hiện đăng ký, kích hoạt định danh điện tử theo danh sách do Công an cấp

xã cung cấp (trích xuất danh sách trên phân hệ tra cứu trạng thái định danh điện tử của hệ thống CSDLQG về DC) kết hợp vận động đăng ký mua smartphone 4G giá ưu đãi (*nếu chưa có smartphone hoặc thay thế điện thoại 2G – gửi kèm văn bản hỗ trợ giá điện thoại của Tập đoàn Viettel*), đăng ký sim chính chủ tích hợp chữ ký số. Đồng thời, để đảm bảo việc hướng dẫn, hỗ trợ công dân thực hiện các yêu cầu của mục tiêu “4 phủ” đạt hiệu quả và đảm bảo chỉ tiêu phân công hàng ngày, ngoài các lực lượng nòng cốt trên, đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Đoàn Thanh niên và Hội Phụ nữ, Hội Nông dân xã phân công lực lượng đoàn viên, hội viên phối hợp cùng lực lượng cộng tác viên dịch vụ viễn thông lập thêm các Tổ tình nguyện viên để tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ tại các điểm trường học, khu dân cư, các điểm sinh hoạt văn hóa...thực hiện theo phương châm **“đi từng ngõ, đến từng nhà, hướng dẫn, hỗ trợ, vận động từng trường hợp cụ thể”** nhằm thực hiện chủ trương, mục tiêu “4 phủ” của huyện đạt hiệu quả.

#### **IV. THỜI GIAN, CHỈ TIÊU**

- Đợt cao điểm thực hiện trong thời gian 90 ngày, đêm từ ngày 08/4/2024 đến hết ngày 08/7/2024 và triển khai đồng loạt trên địa bàn xã An Khương.

- Chỉ tiêu:

+ Phấn đấu hoàn thành **100%** chỉ tiêu cấp CCCD cho công dân sinh trước tháng 7/2010 đủ tuổi cấp lần đầu và **80%** công dân biến động khó thu nhận hồ sơ cấp CCCD (*trừ các trường hợp xuất cảnh đi nước ngoài, chấp hành án tại các cơ sở giam giữ, và công dân vắng mặt không rõ nơi đến*).

+ Phấn đấu **90%** dân số trưởng thành có điện thoại thông minh 4G sử dụng sim chính chủ có tích hợp chữ ký số (*dựa trên số tài khoản định danh điện tử được thu nhận và kích hoạt*).

- Đảm bảo **100%** lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ chiến sỹ lực lượng vũ trang thuộc các ban, ngành, đơn vị, đoàn thể (Công đoàn, Đoàn thanh niên, Hội phụ nữ,...) trên địa bàn xã: (1) có sim điện thoại chính chủ kèm chữ ký số; (2) có điện thoại thông minh kết nối 4G; (3) sử dụng tài khoản định danh điện tử đã có để truy cập vào Cổng dịch vụ công Quốc gia và Cổng dịch vụ công của tỉnh.

- Mỗi lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và cán bộ chiến sỹ lực lượng vũ trang trên địa bàn xã: (1) tuyên truyền, vận động người dân đã có CCCD, chưa cài đặt ứng dụng VNNeID, chưa đăng ký định danh điện tử mức 1, mức 2 thực hiện thành công việc làm thủ tục đăng ký định danh điện tử cho phù hợp (khuyến khích người dân đến điểm đăng ký mức 2 tại Công an xã An Khương); thực hiện chỉ tiêu tuyên truyền, hướng dẫn tối thiểu cho **10** người dân cài đặt ứng dụng VNNeID, kích hoạt thành công tài khoản định danh điện tử mức 1 hoặc mức độ 2, đăng ký sim chính chủ kèm tích hợp chữ ký số.

(Kèm bảng chỉ tiêu thực hiện)

#### **IV. NHIỆM VỤ CỤ THỂ**

##### **1. Công an xã**

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị tổ chức kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch này.

- 100% cán bộ, chiến sỹ trong lực lượng Công an xã tiến hành đăng ký, kích hoạt định danh điện tử mức độ 2, có smartphone 4G, đăng ký sim chính chủ, cộng kèm tích hợp chữ ký cá nhân.

- Phối hợp Đội QLHC về TTXH - Công an huyện đẩy mạnh công tác cấp thẻ CCCD.

- Tiến hành thu nhận nhận hồ sơ định danh điện tử mức độ 2 tại trụ sở công an xã.

- Lập danh sách đối với công dân chưa làm CCCD, công dân chưa thu nhận hồ sơ định danh điện tử hoặc đã thu nhận nhưng chưa kích hoạt.

- Rà soát, lập danh sách đối với thân nhân cán bộ, chiến sỹ chưa thu nhận hồ sơ định danh điện tử hoặc đã thu nhận nhưng chưa kích hoạt, chưa giao để tiến hành thu nhận và kích hoạt. Tuyên truyền, vận động thân nhân chiến sỹ mua smartphone 4G (nếu như chưa có), đăng ký sim chính chủ, cộng kèm tích hợp chữ ký số.

- Thường xuyên tổng hợp, đánh giá kết quả đạt được, những ưu điểm, tồn tại, nguyên nhân, trách nhiệm của từng đơn vị, cá nhân trong đợt cao điểm, kịp thời tham mưu Tổ trưởng Tổ đề án 06 xã có giải pháp khắc phục, chấn chỉnh đảm bảo thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu đề ra, đồng thời khen thưởng cho những tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc.

## **2. Ban chỉ huy quân sự xã.**

- 100% cán bộ, chiến sỹ trong lực lượng Ban chỉ huy quân sự xã tiến hành đăng ký, kích hoạt định danh điện tử mức độ 2, có smartphone 4G, đăng ký sim chính chủ, cộng kèm tích hợp chữ ký cá nhân.

- Hàng ngày, cử 01 đồng chí tham gia cùng với Ban điều hành áp 5, Tổ Công nghệ số cộng đồng áp 5 mời công dân chưa thu nhận hồ sơ định danh điện tử và kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đã thu nhận nhưng chưa kích hoạt. Phối hợp cùng với nhân viên viễn thông tiến hành mời người dân áp 5 đăng ký sim chính chủ, cộng kèm tích hợp chữ ký cá nhân, vận động mua smartphone 4G nếu chưa có. Bắt đầu hoạt động từ ngày 19/04/2024 (ghi nhận lại thông tin công dân đã vận động đăng ký được – là căn cứ để đánh giá thành tích thi đua).

- Rà soát, lập danh sách đối với thân nhân chiến sỹ chưa thu nhận hồ sơ định danh điện tử hoặc đã thu nhận nhưng chưa kích hoạt, chưa giao để tiến hành thu nhận và kích hoạt. Tuyên truyền, vận động thân nhân cán bộ, chiến sỹ mua smartphone 4G (nếu như chưa có), đăng ký sim chính chủ, cộng kèm tích hợp chữ ký số.

## **3. Đoàn thanh niên xã.**

- 100% cán bộ, viên chức Đoàn thanh niên xã, người hoạt động trực tiếp trong tổ chức Đoàn xã dưới áp, đoàn viên thanh niên trực thuộc tiến hành đăng ký, kích

ký cá nhan.

díèn tû mûc dô 2, cô smartphone 4G, dâng ký sim chinh chû, còng kem tich hóp chû phû nû xá duoi àp tién hanh dâng ký, hòi vien Hòi Phû nû xá, kic hòat dînh dahn - 100% cän bô, vien chuc Hòi Phû nû xá, nguoï hòat dông truc tiép rong Hòi

## 5. Hòi Phû nû xá

kem tich hóp chû ký sô, dat 90% rong tông sô thán nhan Hòi Nong dän.  
nhân dôan vien muu smartphone 4G (nêu nhû chua cô), dâng ký sim chinh chû, còng hanh thu nhán vâ kic hòat tai khoan dînh dahn tû. Tuyen tuyen, vân dông thán nhán ho so dînh dahn dahn tû hóac dâ thû nhán nhanung chua kic hòat giao dê tién - Ra soat, lèp dahn sach doi voi thán nhán hòi vien Hòi Nong dän chua thi

vân dông dâng ký dûoc - la cän cù dê dahn già thanh tich thi dua).  
chua cô. Bat dâu hòat dông tû ngyay 19/04/2024 (ghi nhán lâi thong tin cong dän dâ chinh chû, còng kem tich hóp chû ký cá nhan, vân dông muu smartphone 4G nêu Phû hóp cung voi nhán vien vien tû cho cong dän dâ thû nhán nhanung chua kic hòat. hòat tai khoan dînh dahn tû cho cong dän dâ thû nhán nhanung chua kic hòat. ngehe so cong dông ap 2 moi cong dän chua thi nhán ho so dînh dahn dahn tû vâ kic - Hang ngeay, cù 01 dông chi tham già cung voi Ban diéu hanh ap 2, Tô Cong

tich hóp chû ký cá nhan.

dînh dahn díèn tû mûc dô 2, cô smartphone 4G, dâng ký sim chinh chû, còng kem Hòi Nong dän xá duoi àp tién hanh dâng ký, hòi vien Hòi Nong dän xá, kic hòat - 100% cän bô, vien chuc Hòi Nong dän xá, nguoï hòat dông truc tiép rong

## 4. Hòi Nong dän xá

chû ký sô, dat 90% rong tông sô thán nhán dôan vien thanh nien.  
muu smartphone 4G (nêu nhû chua cô), dâng ký sim chinh chû, còng kem tich hóp kic hòat tai khoan dînh dahn díèn tû. Tuyen tuyen, vân dông thán nhán dôan vien dahn díèn tû hóac dâ thû nhán nhanung chua kic hòat giao dê tién hanh vâ - Ra soat, lèp dahn sach doi voi thán nhán dôan vien chua thi nhán ho so dînh

cac khu dän cù tren dia ban xá.  
nien tham già kic hòat tai khoan dînh dahn dahn díèn tû tai cac diem nha van hoa ap, tai dan kic hòat tai khoan dînh dahn díèn tû mûc dô 2. Tô chuc cac chuong trinh thanh dän cac Ap vâ cac tö chuc khac tö chuc cac hòat dông tuyen tuyen, vân dông nguoï 06 cac Ap vâ cac tö chuc khac tö chuc cac hòat dông tuyen tuyen, vân dông nguoï - Phû hóp cung Cong an xá, Tô Cong ngehe so cong dâng, Ban Chi dao Đề án

vân dông dâng ký dûoc - la cän cù dê dahn già thanh tich thi dua).  
chua cô. Bat dâu hòat dông tû ngyay 19/04/2024 (ghi nhán lâi thong tin cong dän dâ chinh chû, còng kem tich hóp chû ký cá nhan, vân dông muu smartphone 4G nêu Phû hóp cung voi nhán vien vien thong tien hanh moi nguoï dän ap 3 dâng ký sim hòat tai khoan dînh dahn dahn tû cho cong dän dâ thû nhán nhanung chua kic hòat. ngehe so cong dông ap 3 moi cong dän chua thi nhán ho so dînh dahn dahn tû vâ kic - Hang ngeay, cù 01 dông chi tham già cung voi Ban diéu hanh ap 3, Tô Cong

kem tich hóp chû ký cá nhan.  
hòat dînh dahn díèn tû mûc dô 2, cô smartphone 4G, dâng ký sim chinh chû, còng

- 100% giao vận, công nghệ, viễn thông, ứng dụng lao động trong nông nghiệp
- 100% giao vận, công nghệ, viễn thông, ứng dụng lao động trong nông nghiệp

#### 7. Truồng cáp I, II xã An Khê

- Rã saat, lèp đanh sach doi voi than nhan giao vien, cong nhan, vien chuc, nhan vien chuc, nhan vien lao dong trong tuong.

- Vào thứ 7 và chủ nhật hàng tuần, từ 01 giờ đến 18 giờ có thể mua vé tại quầy vé hoặc đặt vé qua điện thoại số 0982 922 922. Giá vé là 10.000 đồng/ người. Vé có giá trị trong 1 tháng kể từ ngày mua vé.

- 100% giao vận, công nghệ, viền chắc, nút bấm Lao động trong trường tinh thần
- Kích thước: 15.2 x 7.2 x 1.2 cm
- Trọng lượng: 150g
- Pin: 3000 mAh
- Độ phân giải: 1080P
- Độ phân giải màn hình: 1080P
- Độ phân giải camera sau: 13MP
- Độ phân giải camera trước: 8MP
- Thời gian sạc: 2-3 giờ
- Thời gian sử dụng pin: 4-5 giờ
- Độ phân giải màn hình: 1080P
- Độ phân giải camera sau: 13MP
- Độ phân giải camera trước: 8MP
- Thời gian sạc: 2-3 giờ
- Thời gian sử dụng pin: 4-5 giờ

#### 6. Truong Nam non xá An Khuong

- Rất sốt, lèp đánh sặc doi với thanh uhan hỏi vien Hồi Phu uit chua thu thanh
- hó so dính danh dién tu hoặc da thu thanh uhan unhang chua kích hotelt giao de tieu hanh
- thu thanh và kích hotelt tai khoan dính danh dién tu. Tuyen tuyen, vèn đóng thanh uhan
- dolan vien mua smartphone 4G (nếu như chua có), dang ky sim chinh chu, còng kem
- thich hòp chut ky so, đét 90% rong töng so thanh uhan Hồi Phu uit.

với thanh toán của cần bộ, viễn chức, hỏi viễn chinh thu nhàn họ so dính danh điện tử  
- Phối hợp công nghệ Công an xã ra soát, lập danh sách, tuyển truyề, vàn đóng doi

dược - là cần cù dính danh giài thanh tích thi dua).  
hoặc đóng tài ngay 19/04/2024 (ghi nhận lài thông tin công dân đã vàn đóng dược ký  
kém tích hợp chữ ký cá nhân, vàn đóng mua smartphone 4G nếu chua có. But da  
cung với nhau vien vien thong tien hanh moi nguoí dan dang ky sim chinh chua, công  
khoaan dính danh điện tử cho công dân đã thu nhàn unhang chua kich hot. Phoi hop  
đóng ap I moi công dân ap I chua thu nhàn họ so dính danh điện tử va kich hot tai  
- Chu đóng lham gia công với Ban điện hanh ap I, Tổ Công nghệ số công

công kèm tích hợp chữ ký cá nhân.  
danh ký, kich hot dính danh điện tử mục đợ 2, có smartphone 4G, sim chinh chua,  
- 100% cần bộ, viễn chức và hỏi viễn trong các Ban, nganh con lai tien hanh

## 10. Đối với các Ban, nganh, đoàn thể con lài

theo các giấy tờ khi thực hiện thủ tục hanh chinh, giao dich dan su.  
smartphone 4G, dang ky sim chinh chua, công kèm tích hợp chữ ký so rong viiec thay  
day du ve loi ich, hieu qua cua viiec su dung can cuoc cong dan, ung VneID,  
so ron loa phat thanh hanh naga, cac rang mang xa hoa de dang dan hieu, nhien thuc  
loi ich cua viiec su dung smartphone 4G, sim chinh chua, công kèm tích hợp chữ ký  
cong dan, tam quan rong cua ung VneID, cach thuc dang ky, kich hot VneID,  
dính danh điện tử; tuyen truyen vi tri, vai tro, tam quan rong cua viiec lam can cuoc  
- Tang cuong thoi luong tuyen truyen cai det, dang ky, kich hot tai khoan

## 9. Cảnh báo - Thông tin xác.

danh giài thanh tích thi dua).  
mục đợ 2 (ghi nhận lài thông tin công dân đã vàn đóng dược ký dược - là cần cù dính  
tích hợp chữ ký so đến nguoí dan, dang ky va kich hot tai khoan dính danh điện tử  
tuyen, vàn đóng nguoí dan mua smartphone 4G, dang ky sim chinh chua, công kèm  
nganh so công đóng, Ban Chi đao De an 06 các ap va các to chuc khac tien hanh tuyen  
- Chi đao Ban Mat tren các ap phoi hop voi các don vi vien thong, Tổ công

sim chinh chua, công kèm tích hợp chữ ký cá nhân.  
Hỏi Phu nu xa, kich hot dính danh điện tử mục đợ 2, có smartphone 4G, dang ky  
- 100% cần bộ, viễn chức trong Ban MTTQVN xác tien hanh danh ký, hỏi viễn

## 8. Ban MTTQVN xác.

vien chuc, nguoí lao đóng rong truong.  
công kèm tích hợp chữ ký so, đạt 90% rong töng so thanh hanh giao vien, công nhän,  
đóng rong truong mua smartphone 4G (neu nhu chua co), dang ky sim chinh chua,  
diem tu. Tuyen truyen, vàn đóng thanh giao vien, công nhän, vien chuc, nguoí lao  
nhung chua kich hot giao de tien hanh thu nhän va kich hot tai khoan dính danh  
nguoí lao đóng rong truong chua thu nhän họ so dính danh điện tử hoc da thu nhän  
- Ra soát, lập danh sach doi voi thanh hanh giao vien, công nhän, vien chuc,

tich thi dua).  
nhän lai thông tin công dân đã vàn đóng dược ký dược - là cần cù dính danh giài thanh

hoặc đã thu nhận nhưng chưa kích hoạt giao để tiến hành thu nhận và kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2. Tuyên truyền, vận động thân nhân của cán bộ, viên chức, hội viên mua smartphone 4G (nếu như chưa có), đăng ký sim chính chủ, cộng kèm tích hợp chữ ký số, đạt 90% trong tổng số thân nhân giáo viên, công nhân, viên chức, người lao động trong trường.

### **11. Tổ Đề án 06, Ban điều hành, Tổ Công nghệ số cộng đồng các ấp**

- 100% cán bộ, viên chức trong Tổ Đề án 06, Ban điều hành, Tổ Công nghệ số cộng đồng các ấp tiến hành đăng ký, kích hoạt định danh điện tử mức độ 2, có smartphone 4G, đăng ký sim chính chủ, cộng kèm tích hợp chữ ký cá nhân.
- Liên hệ với Công an xã để được cung cấp danh sách công dân chưa đăng ký tài khoản định danh hoặc đã đăng ký tài khoản định danh nhưng chưa kích hoạt.

- Căn cứ vào nội dung đã phân công ở trên, trực tiếp liên hệ phối hợp với Ban chỉ huy quân sự xã, Đoàn thanh niên, Hội Phụ nữ, Hội Nông dân, Trường Mẫu Giáo xã An Khương, Trường Cấp I, II xã An Khương và các ban ngành đoàn thể khác mời công dân áp trong các ấp chưa thu nhận hồ sơ định danh điện tử và kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân đã thu nhận nhưng chưa kích hoạt. Phối hợp cùng với nhân viên viễn thông tiến hành mời người dân áp 4 đăng ký sim chính chủ, cộng kèm tích hợp chữ ký cá nhân, vận động mua smartphone 4G nếu chưa có. Bắt đầu hoạt động từ ngày 19/04/2024 (ghi nhận lại thông tin công dân đã vận động đăng ký được – là căn cứ để đánh giá thành tích thi đua).

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Căn cứ các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này, yêu cầu các ban, ngành, hội, đoàn thể, các doanh nghiệp viễn thông chung tay cùng chính quyền xã nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện. Trưởng các ban, ngành, hội, đoàn thể, các ấp chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng Tổ đề án 06 xã An Khương về tiến độ, chất lượng và hiệu quả công việc được giao, đảm bảo hoàn thành và vượt chỉ tiêu đề ra.**

Sơ kết đợt 1 (từ ngày 08/4/2024 đến 08/5/2024); sơ kết đợt 2 (từ ngày 09/5/2024 đến 09/6/2024) và tổng kết đợt cao điểm, các đơn vị, địa phương tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về Tổ Đề án 06 xã An Khương (qua Công an xã – đầu mối phối hợp: D/c Trung úy Nguyễn Tuấn Vũ, cán bộ – Công an xã; SĐT: 0968.989.976 **trước ngày 08/7/2024**).

**2. Giao Công an xã chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND xã và các đơn vị có liên quan đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch này. Thường xuyên tổng hợp, đánh giá kết quả đạt được, những ưu điểm, tồn tại, nguyên nhân, trách nhiệm của từng đơn vị, cá nhân trong đợt cao điểm, kịp thời tham mưu Tổ trưởng Tổ đề án 06 xã có giải pháp khắc phục, chấn chỉnh đảm bảo thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu đề ra, đồng thời khen thưởng cho những tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc. Kết thúc đợt cao điểm tổng hợp báo cáo UBND huyện, Công an huyện kết quả thực hiện theo quy định.**

- Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị phản ánh về Tổ công tác đề án 06/CP xã An Khương (qua Công an xã) để tổng hợp, xem xét, giải quyết./. *Jbl*

*Nơi nhận:*

- Thành viên tổ Đề án 06 xã;
- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: ĐA06.



**Chủ tịch UBND xã  
Đương Kim Đương**

